
08 Nejlepší herní 
zařízení všech dob

Čtenáři časopisu Retro Gamer vybrali 
nejlepší hry všech dob. Kolik jste jich 
vlastnili vy?

32 Dějiny firmy Apple
Kterak společnost Apple v průběhu let 
neustále vyvíjela svůj hardware, od 
počítače Macintosh až po iPad

40 Atari 2600
Vývojáři oslavují vůbec první domácí 
konzoli Atari a stopu, kterou zanechala

48 Intellivision
Váš kapesní průvodce prvním domácím 
herním strojem od Mattel Electronic

49 Intellivoice
Pamatuje si ještě někdo na tento na
prosto bizarní doplněk pro Intellivision?

50 ZX Spectrum
Podíváme se na vydavatele, vývojáře 
a lidi, kteří stvořili 8bitový domácí 
počítač sira Clivea Sinclaira

58 Spectrum +2
Zjistěte, co se stalo, když společnost 
Amstrad koupila práva na Spectrum

60 ColecoVision
Jak se společnost Coleco postavila vel
kým společnostem jako Nintendo a Atari

66 Commodore 64
Sledujte, jak společnost Commodore 
vylepšila své dřívější systémy 
a vytvořila jeden z nejprodávanějších 
domácích počítačů všech dob

72 NES
Masayuki Uemura prozrazuje, jak 
vytvořil nesmírně populární herní 
konzoli Nintendo

82 Amstrad CPC 464
Ohlédneme se za vstupem společnosti 
Amstrad na lukrativní trh s Sbitovými 
počítači

83 Master System
Krátké ohlédnutí za 8bitovou alter
nativou Nintenda, kterou vytvořila 
společnost Sega

84 Light Phaser
Tato skvělá světelná pistole byla 
absolutní nutností pro všechny 
majitele Sega Master Systemu

85 Competition Pro 
Joystick

Pokud jste hráli hry, které vyžadovaly 
velké množství pohybů, tento joystick 
jste opravdu potřebovali

86 Amiga 500
Kim Justice hovoří s různými herními 
vývojáři, aby zjistil, jak 16bitový počítač 
Commodore ovládl svět

96 Atari ST1040
Krátké ohlédnutí za modernizovaným 
domácím počítačem Atari

98 NES Advantage
Ovládací podložky NES nebyly pro 
každého, takže tento robustní joystick 
představoval zajímavou alternativu

99 Control Stick
Jen společnost Sega ví, proč se rozhodla 
vyrobit tento poněkud podivný ovladač

100 Mega Drive
Hovoříme s klíčovými japonskými vývo
jáři, abychom zjistili, čím byla 16bitová 
konzole Sega tak výjimečná, aby doká
zala oslovit celou generaci hráčů

110 Game Boy
Vše, co jste kdy potřebovali vědět 
o přenosné kapesní konzoli Nintendo

118 Lynx
Stručné představení první konzole 
s barevnou obrazovkou na světě

119 Game Gear
Společnost Sega přišla na trh s vlastním 
přenosným handheldem pozdě, ale 
mnozí si ho i přesto zamilovali

120 SNES
Oslavujeme jeden z nejlepších herních 
strojů všech dob

130 Neo-Geo
Fanoušci prozradili, proč je první 
příspěvek SNK na trhu domácích 
konzoli stále tak žádaný

142 Super Scope
S touto periferií od společnosti Nintendo 
v ruce máte pocit, že ovládáte raketomet

143 Super Game Boy
Skvělé malé zařízení, díky kterému vypa
dají všechny hry pro Game Boy úžasně

144 Amiga CD32
Konzole Commodore, která sice hoře
la jasným plamenem, ale velmi krátce

146Jaguar
Ohlížíme se za konzolí, která nedoká
zala porazit PlayStation od Sony

148 Sega Saturn
Praktický průvodce nástupce velmi 
úspěšného zařízení Mega Drive od 
společnosti Sega

150 Playstation
Zjistěte, jak svět ovládla hned první 
konzole od Sony

164 Playstation 2
Nástupce systému PlayStation spo
lečnosti Sony se stal nejprodávanějším 
herním zařízením všech dob

0

X

AN
O

Y

165 Taneční podložka
Jistě jsme nebyli jediní, kdo se nechal 
strhnout tímto tanečním šílenstvím

166 Nintendo 64
Konzole, která se zaměřila na 
óZbitový výkon, zatímco všichni ostatní 
zůstávali u 32 bitů

167 G-con 45
Ohlédneme se za fantastickou 
světelnou pistolí, která se dodávala 
s hrou Time Crisis

168 Dreamcast
Zhodnotíme vůbec poslední domácí 
konzoli od společnosti Sega

170 Game Boy Advance
S novým miléniem dorazil i zbrusu 
nový Game Boy

172 Xbox
Jak Microsoft vyrobil svou první herní 
konzoli

182 Steel Battalion
Controller

Nejšílenější periferní zařízení, na které 
jste kdy mohli narazit

184 České klony
ZX Spectra

Jak na vymoženosti bohatého Západu 
reagovala naše domácí scéna?

190 Hraní za oponou
Jak se hrálo v Československé 
socialistické republice?


